令和７年２月６日

県政記者クラブ報道機関各位

山形県立産業技術短期大学校長

令和６年度山形県立産業技術短期大学校 卒業研究・課題研究発表会の開催について

山形県立産業技術短期大学校では、本県産業界の発展に貢献する次世代技術者の育成を進めて

おります。

この度、下記のとおり令和７年３月に卒業予定の学生による、卒業研究・課題研究発表会を開

催します。この発表会では、学生が日ごろ学習・研究を行ったテーマについて、個人又はグルー

プで発表を行います。過去の研究成果には、当校や企業等で実用された事例もあり、本校での教

育を知っていただく良い機会となっておりますので、ぜひ、取材、報道についてよろしくお願い

します。

１ 日 時

(1）令和７年２月 12日（水）午前８時 45分～午前 11時 15分 産業技術専攻科

（2）令和７年２月 12日（水）午後１時 00分～午後 ４時 40分 知能電子システム科

（3）令和７年２月 13日（木）午後０時 50分～午後 ５時 00分 情報システム科

（4）令和７年２月 14日 (金) 午後１時 00分～午後 ４時 00分 建築環境システム科

（5）令和７年２月 17日（月）午後１時 00分～午後 ３時 25分 土木エンジニアリング科

（6）令和７年２月 18日（火）午前９時 15分～午後 ４時 45分 機械システム系

２ 会 場

  山形県立産業技術短期大学校（山形市松栄二丁目２－１）

 学生会館４階 大講義室

３  その他

  ・詳細は、本校ホームページを御覧ください。

 （URL:http://www.yamagata-cit.ac.jp/eventinfo/sotuken/）

  ・取材いただける場合は、担当あて事前に御連絡くださるようお願いいたします。

【問合せ先】

 山形県立産業技術短期大学校

 教務学生課 入試・企画主幹  阿部

TEL：023-666-8792 FAX：023-643-8687

【報道監】

産業労働部次長 奥山 敦

記

※昨年度卒業生による研究発表の様子

知能電子システム科「走行データに基づく AIカーの開発 Ver２」